Fiir Sie parteilos in den Ausschiissen:
Peter Janz - Bauen und Ortsentwicklung
Alexandra Uhlig - Bauen und Ortsentwicklung

Eddy WeiB - Ausschuss fiir Jugend, Senioren,
Soziales, Kultur und Sport

Terminkalender

07.12.2029 ab 16:00 Uhr:
Nikolausmarkt

15.12.2019 um 17.00 Uhr:
Adventskonzert Lyra

17.12.2019 um 19.30 Uhr:
Gemeinderatssitzung

Fiir Sie in den Ausschiissen:
Tim Heigl - Haupt- und Finanzausschuss
Mathias Keutner - Umwelt- & Landwirtschaftsausschuss

Tilmann Hirsch - Umwelt- und Landwirtschaftsausschuss

12.01.2020 um 18.00 Uhr:
Neujahrsempfang mit Vorstellung Neue
Ortsmitte

15.02.2020 um 18.33 Uhr:
EHB-Sitzung
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Liebe Essenheimerinnen und Essenheimer,

erste vielversprechende Schritte zu unserer
Erneuerung sind getan. Sowohl unsere Frak-
tion als auch unser Ortsverein zdhlen zu den
jungsten in der ganzen Umgebung, Mangel an
Nachwuchs kann man uns nicht diagnostizie-
ren. Aber natdrlich wissen auch wir, dass Ver-
jingung nicht das Allheilmittel ist. Sowohl im
Ortsverein als auch in der Fraktion war es uns
wichtig, ein angemessenes Mal zwischen jung
und erfahren zu finden. Dies sieht man bei-
spielsweise an unserer Doppelspitze: Meine
Wenigkeit und Alexander Schott. Jung und er-
fahren eben.

Im Gemeinderat konnten wir, unter Feder-
fihrung von Sven Seckler, schon den ein oder
anderen Antrag einbringen und sind fester
Bestandteil der neu aufgeblihten, regen Diskus-
sionskultur im Rat. Ein weiteres Ausrufezeichen
konnten wir bei der Besetzung der Ausschisse
setzen. Hier entschied nicht nur das Parteibuch
Uber die Zugehorigkeit in einem Ausschuss,
sondern auch die entsprechende Qualifikation.
So kénnen wir beispielsweise im Bauausschuss
auf Experten in Sachen Bau zuruckgreifen.

Seit etwas mehr als zwei Monaten bin ich nun
Vorsitzender dieser tollen Truppe. Man merkt,
auch nach zweieinhalb Monaten, immernoch
die Aufbruchstimmung. Jeder méchte etwas
machen, jeder méchte Aufgaben Gbernehmen.
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Das zeigt: Kiinftig wird es nicht nur den einen
,Kopf” geben, der fur die SPD steht, sondern
viele Kopfe, jeder mit einem anderen Stecken-
pferd. Wir sind ein Team!

Nun bleibt es mir nur noch, lhnen eine schéne
Vorweihnachtszeit zu wulnschen. Erholen sie
sich gut und starten sie gut ins neue Jahr!

Nun winsche ich lhnen viel Spal3 beim lesen
unseres Blattchens!

Eric Schmahl
Student
Ortsvereinsvorsitzender

Haupt- und Finanzausschuss/
Umwelt und Landwirtschaft

eric.schmahl@spd-essenheim.de

Eric Schmahl, Vorsitzender der SPD Essenheim
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SPD Essenheim
das sind wir!

Monika Balz

Burokauffrau Balz GmbH
Schriftfihrerin des Ortsvereins
Haupt- und Finanzausschuss

monika.balz@spd-essenheim.de

Achim Lang

Meister im Elektrotechniker-
handwerk

Umwelt- und Landwirtschaftsaus-
schuss

achim.lang@spd-essenheim.de

Kai Gesswein

Sales Representative
Goodyear Dunlop Tires

Bauen und Ortsentwicklung/
Jugend, Senioren, Soziales, Kultur
und Sport

kai.geBwein@spd-essenheim.de

Maren Passligh

Jura-Studentin
Gemeinderatsmitglied

Umwelt- und Landwirtschafts-
ausschuss/Rechnungsprifung

maren.passligh@spd-essenheim.de

Katrin Gesswein
Sachbearbeiterin KV RLP
Gemeinderatsmitglied

Ausschuss fur Jugend, Senioren,
Soziales, Kultur und Sport

katrin.geRwein@spd-essenheim.de

Liane Rausch
Bankkauffrau Commerzbank
Gemeinderatsmitglied

Kassiererin im Ortsverein und
Fraktionsgeschaftsfihrerin

liane.rausch@spd-essenheim.de

Sonja Schmahl
Technische Zeichnerin
Gemeinderatsmitglied

Haupt und Finanzausschuss/Bauen
und Ortsentwicklung

sonja.schmahl@spd-essenheim.de

Sven Seckler
Bereichskoordinator Deutsche Bahn

Gemeinderatsmitglied und
Fraktionsvorsitzender

Haupt- und Finanzausschuss/Bauen &
Ortsentwicklung/Rechnungsprifung

sven.seckler@spd-essenheim.de

Thomas Schmidt
Beamter

Haupt- und Finanzausschuss/
Rechnungsprifung

Haupt- und Finanzausschuss

thomas.schmidt@spd-essenheim.de

Georg Trumpp
Spengler Firma Th. Neger
Beisitzer des Ortsvereins

georg.trumpp@spd-essenheim.de

Alexander Schott

Verwaltungsfachangestellter im
Facility- Management

Beigeordneter im Gemeinderat
Ortsvereinsvorsitzender

alexander.schott@spd-essenheim.de

Karl-Heinz Wolf

Anlagentechniker bei ZDF/Rentner
Beisitzer des Ortsvereins

karl-heinz.wolf@spd-essenheim.de



